

भारतीय लेखापरीक्षा और लेखा विभाग

कार्यालय प्रधान निदेशक लेखापरीक्षा (केन्द्रीय) लखनऊ



INDIAN AUDIT AND ACCOUNTS DEPARTMENT

Office of the Principal Director of Audit (Central) Lucknow

Notice No:PDA(C)/Lko/IT-Cell/e-Waste/I/825831/2024

Date:26-12-2024

ई-कचरे के निपटान हेतु नीलामी नोटिस
AUCTION NOTICE FOR DISPOSAL OF E-WASTE

केंद्रीय प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड (सीपीसीबी)/राज्य प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड (एसपीसीबी) के साथ पंजीकृत ई-कचरे के सभी पुनर्चक्रणकर्ताओं/ पुनः प्रसंस्करणकर्ताओं (Recyclers/ Re-processors) को सूचित किया जाता है कि ई-कचरे के रूप में निपटान के लिए चिह्नित 104 आईटी हार्डवेयर आइटम यानी डेस्कटॉप, प्रिंटर, लैपटॉप आदि (अनुलग्नक-I) की सार्वजनिक नीलामी "जैसा है जहाँ है" के आधार पर 11.01.2025 (शनिवार) को सुबह 11 बजे होगी। इन वस्तुओं का निरीक्षण कार्यालय समय में सुबह 11:30 बजे से शाम 06:00 बजे तक दिनांक: 03.01.2025 तक किया जा सकता है। इच्छुक पक्ष 08.01.2024 को या उससे पहले pdaclucknow@cag.gov.in एवं sao-gst.luk.cca@cag.gov.in पर ई-मेल द्वारा अपना विवरण अनुलग्नक-II में प्रस्तुत कर सकते हैं।

This is to inform all the Recyclers/ Re-processors of e-waste, registered with Central Pollution Control Board (CPCB)/ State Pollution Control Board (SPCB) that a public auction of 104 number of IT hardware items i.e. Desktops, Printers, Laptops, etc. (Annexure-I) marked for disposal as E-Waste on, "**As is where is basis**" will be held on 11.01.2025 (Saturday) at 11 AM. Inspection of these items may be done till 03.01.2025 in office hours from 11:30 AM to 06:00 PM. Interested parties may submit their details through e-mail to pdaclucknow@cag.gov.in along with CC to sao-gst.luk.cca@cag.gov.in, as prescribed in Annexure-II on or before 08.01.2025.

1. पात्रता मानदंड:

1. Eligibility criteria:

(क) प्रतिभागी को सीपीसीबी या एसपीसीबी के साथ ई-कचरे के रिसाइक्लर/रीप्रोसेसर/डिसमेंटलर/स्टोरेज के रूप में पंजीकृत होना अनिवार्य है।

(ख) प्रतिभागी को भारत सरकार या किसी राज्य सरकार के किसी विभाग/ या सरकार के किसी पीएसयू/ स्वायत्त संगठन द्वारा कभी भी ब्लैकलिस्ट नहीं किया गया हो।

- The Participant must be registered as a Recycler/ Reprocessor/ Dismantler/ Storage of e-waste with the CPCB or with the SPCB
- The Participant should not be blacklisted by any Department of the Government of India or of any State/ or by any PSU/ Autonomous Organization of the Government.

2. सामान्य नियम एवं शर्तें :

2. General terms and conditions:

(क) प्रतिभागी निर्धारित तिथियों पर वस्तुओं का निरीक्षण कर सकते हैं और जिन वस्तुओं के लिए वे बोली लगा रहे हैं, उनसे संतुष्ट हो सकते हैं।

(ख) वस्तुएं उस फर्म को बेची जाएंगी जो सबसे अधिक कीमत उद्धृत करेगी।

(ग) नीलामी के दिन "वेतन एवं लेखा अधिकारी, कार्यालय महालेखाकार (ए एंड ई)-I, प्रयागराज" के पक्ष में डिमांड ड्राफ्ट/ बैंकर्स चेक के रूप में 9,000/- रुपये (केवल नौ हजार रुपये) की

बयाना राशि (ईएमडी) जमा करनी होगी।

(घ) सफल विक्रेता को पुष्टि प्राप्त होने के बाद पांच कार्य दिवसों के भीतर लागू करों के साथ पूरी उद्धृत राशि का भुगतान डिमांड ड्राफ्ट/ चेक के रूप में, “वेतन एवं लेखा अधिकारी, कार्यालय महालेखाकार (लेखा एवं हकदारी)-I, प्रयागराज” के पक्ष में करना होगा।

(ङ) सफल विक्रेता को भुगतान के बाद पांच कार्य दिवसों के भीतर साइट से सभी वस्तुओं को स्थानांतरित करना होगा। ऐसा न करने पर, प्रधान लेखा परीक्षा निदेशक (केंद्रीय), लखनऊ के कार्यालय को पूरी राशि जब्त करने और वस्तुओं को वैकल्पिक विक्रेता को बेचने का अधिकार होगा।

(च) किसी भी परिस्थिति में कोई भी वस्तु, एक बार बेचने के बाद वापस नहीं ली जाएगी।

(छ) परिवहन, श्रम या किसी अन्य व्यय आदि जैसे सभी विविध शुल्क विक्रेता द्वारा ही वहन किए जाएंगे।

- The Participants may inspect the items on the prescribed dates and satisfy themselves with the items they are bidding for.
- The items would be sold to the firm that quotes the highest amount.
- An Earnest Money Deposit (EMD) of Rs 9,000/- (Rupees Nine thousand only) in form of Demand Draft/ Banker's Cheque in favour of **Pay and Accounts Officer, O/o The Accountant General (A & E)-I, Prayagraj**” should be submitted on the day of auction.
- The successful vendor will have to pay the entire quoted amount along with the applicable taxes within five working days after the receipt of confirmation, in the form of Demand Draft/ Cheque drawn in favour of **“Pay and Accounts Officer, O/o The Accountant General (A & E)-I, Prayagraj”**.
- The successful vendor shall be required to shift all the items from the site within five working days after the payment. On failure to do so, O/o Principal Director of Audit (Central), Lucknow shall have the right to forfeit the entire amount and dispose the items to alternate vendor.
- No items, once disposed, shall be taken back under any circumstances.
- All miscellaneous charges like transportation, labour, or any other expenses, etc. shall be borne by the vendor.

संलग्नक: अनुलग्नक I और II

Enclosure: Annexure I & II

Digitally signed by

Tummalapalli Manohar Rao

Date: 26-12-2024 17:04:39

उप निदेशक (प्रशासन)
Deputy Director (Administration)

Annexure-I

Sl No	Item Name	Quantity	Mode of disposal	Remarks
1.	Desktop	38	Public Auction	Not working and Obsolete items
2.	Laptop	14	Public Auction	Not working and Obsolete items
3.	Printer	9	Public Auction	Not working items
4.	Scanner	3	Public Auction	Not working items
5.	UPS	40	Public Auction	Not working items

Annexure-II

1. Name of the firm :
2. Name of authorized person :
3. Designation :
4. E-waste registration number :
(copy to be enclosed)
5. Contact No :
6. e-mail id:
7. Address :

Undertaking

- a) I/We, the undersigned, certify that I/we have gone through the terms and conditions of the tender enquiry and undertake to comply with the same.
- b) The rates quoted are final and binding upon us.
- c) I/We give rights to the Competent Authority of O/o PDA(C), Lucknow to take appropriate action against us, as deems fit, in case of any breach of terms and conditions of the public Auction/tender enquiry and or any act which amounts to misconduct/misbehave against the Department or its representatives at any stage.

Place:

Date:

Signature of authorized signatory

Designation:

Office/firm seal: